Edição 6.342 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA Nº 156/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMODE CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 286/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IISASJ47-9KCPRTFF-PLN4TJNV-TN5PO2IM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA N° 156/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no
art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na
CLÁUSULA SÉTIMA do contrato n° 528/2022, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a
Empresa NM GAMA DA CUNHA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.978.160/0001-
35, situada à Av. ACM, nº 130, Centro, Caldeirão Grande - BA, neste ato representado por NOELIA
MAIA GAMA DA CUNHA, inscrita no CPF: 975.135.475-72 passando a vigorar a seguinte dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE/ÓRGÃO: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE
PROJETO / ATIVIDADE: 15.524.10.2.38 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE(S): 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
                       17040000 – TRANSF. DA UNIÃO REF. A ROYALRIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL
                       17500000 – RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO
ECONÔMICO – CIDE
                       17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS
CONGÊNERES DA UNIÃO

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 –  TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R$ R$ 397.230,00 (Trezentos e noventa e sete mil, duzentos e trinta

reais).

Capim Grosso, 12 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Edição 6.342 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 3

APOSTILA Nº 156/2024

Certificação Digital: IISASJ47-9KCPRTFF-PLN4TJNV-TN5PO2IM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Termo Aditivo nº 286/2024

Data/hora do envio: 12/07/2024 16:34:50

Número/Ano:

286/2024
Tipo de Termo de Contrato:

Termo Aditivo
Contrato:

Contrato nº 298/2023

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: PINTOR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO –BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO).

Informativo / Observação:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 286/2024 DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 298/2023

Prazo Aditado em Dias:

365
Data da Assinatura:

27/06/2024
Data de Início da Vigência do Termo de

Contrato:

28/06/2024

Data de Término da Vigência do Termo

de Contrato:

28/06/2025

Valor Acrescido ao Contrato: Nº de Parcelas: Valor da Parcela: Valor Global:

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

RONEI DE QUEIROZ RIOS 0586535693
CPF/CNPJ:

41.561.130/0001-80
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.342 | Ano 10
12 de julho de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 286/2024

Certificação Digital: IISASJ47-9KCPRTFF-PLN4TJNV-TN5PO2IM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	OUTROS
	APOSTILA Nº 156/2024

	TERMO DE CONTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 286/2024

		2024-07-12T16:37:23-0300